PAGE

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Мелекесский район»
	22 декабря 2022 г.

10-00
	№ 4

	г. Димитровград

ПРОТОКОЛ

заседания

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Мелекесский район»
Председатель – Гиматдинова Р.В.
Секретарь – Боева Г.А.
Присутствовали члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции:
Зимуков Э.М.
Хрипунов А.В.

Минаев А.Г.

Губанова Е.Н.

Буянова Е.Ю.

Катиркина С.Д.

Клочков В.В.

Куликова Л.Ю.

Минсафина Р.И.

Радзевановская Ю.В.

Сычева О.К.

Отсутствовали:
Сафронов С.С.
Сахабутдинова Г.Г.

Иванова М.В.

Приглашенные:
Муллин Н.Ю.  – прокурор Мелекесского района
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» (ул. Хмельницкого, 93, 2 этаж).

	10.00 – 10.05

	Открывает и ведёт заседание Комиссии председатель комиссии Гиматдинова Р.В.

5 мин.

	10.05 – 10.15

	1. О рассмотрении предложений для включения в план работы Комиссии на 2023 год
Докладывает: Гиматдинова Р.В.– председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Мелекесский район» Ульяновской области
10 мин.

	10.15 – 10.25
	2. Об исполнении в 2022 году мероприятий областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области» и муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»
Докладывает: Боева Г.А. – руководитель аппарата администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области
                                                                                           10 мин.

	10.25 – 10.35
	3. Общественный контроль при приемке объектов, срок сдачи которых наступил
Докладывает: Зимуков Э.М. -  председатель Общественной палаты муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
                                                                                       10 мин.

	10.35 - 10.45
	Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово Председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Мелекесский район» Ульяновской области Гиматдиновой Р.В.

1 . По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ  Гиматдинову Р.В.– председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Мелекесский район» Ульяновской области
Выступающий предложил присутствующим высказать предложения для включения в план работы Комиссии на 2023 год.
Обсуждение предложений в план работы Комиссии.
РЕШИЛИ:
1. Поступившие предложения включить в план работы Комиссии на 2023 год.

2. По  второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ Боеву Г.А. – руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области
Выступающий ознакомил присутствующих с докладом об исполнении в 2022 году мероприятий областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области» и муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области».

После выступления обмен мнениями.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Боевой Г.А.  принять к сведению.
3. По  третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ Зимукова Э.М. -  председателя Общественной палаты муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Выступающий ознакомил присутствующих с докладом об общественном контроле при приемке объектов, срок сдачи которых наступил.

После выступления обмен мнениями.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Зимукова Э.М. принять к сведению.
	Председатель

Секретарь

	Р.В. Гиматдинова

                         Боева Г.А.

PAGE